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Protokół nr XXXI/1/2013 

z sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne 

odbytej w dniu 25.03.2013r. 

w sali narad Urzędu Gminy 

O godz. 9.00 Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański dokonał otwarcia XXXI sesji 
Rady Gminy Grodzisko Dolne. Stwierdził, że w sesji uczestniczy 14 radnych (na 15-osobowy 
ustawowy skład Rady Gminy), co stanowi quorum, przy którym Rada Gminy może 
podejmować prawomocne uchwały. Nieobecny usprawiedliwiony radny Feliks Joniec. 

Na wstępie przywitał Radnych Rady Gminy i zaproszonych Gości: 

⋅ Wójta Gminy Jacka Chmurę,  

⋅ Radnego Rady Powiatu Józefa Majkuta, 

⋅ Sołtysów z terenu Gminy Grodzisko Dolne, 

⋅ Zastępcę Wójta Gminy Arkadiusza Telkę, 

⋅ Sekretarza Gminy Grzegorza Potaczałę, 

⋅ Skarbnika Gminy Barbarę Jużyniec, 

⋅ Kierownika Środowiskowego Domu Samopomocy Annę Paczkowską, 

⋅ Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Andrzeja Wikierę. 

Poddał pod głosowanie protokół z poprzedniej sesji Rady Gminy, odbytej   w dniu  28 lutego 
2013r. Za jego przyjęciem głosowali wszyscy radni obecni na sesji (14 głosów „za”).  

Następnie  przedstawił porządek obrad XXXI sesji Rady Gminy. 

W sprawie porządku obrad głos zabierali:  

Wójt Gminy wnioskował o poszerzenie porządku obrad o dodatkowe podpunkty w punkcie 4 
(Podjęcie uchwał) o treści: 

„6) w sprawie przyjęcia "Sołeckiej Strategii Rozwoju Sołectwa Grodzisko na lata 2013-2020", 

7) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Leżajskiemu na opracowanie 
dokumentacji technicznej zadania pn. „Przebudowa odcinka drogi powiatowej nr 1259R 
Gniewczyna (gr. powiatu) Grodzisko – Giedlarowa w km 10+588 – 17 + 261 odcinek 
Grodzisko Górne – Giedlarowa”, 

8) w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę w trybie bezprzetargowym 
nieruchomości położonej w Grodzisku Dolnym, 

9) zmieniającej Uchwałę Nr XXVII/217/12 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia 29 listopada 
2012r. w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości „ 
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Nie zgłoszono innych wniosków. 

Za przyjęciem wniosku Wójta Gminy głosowało 14 radnych Rady Gminy. 

Po wprowadzeniu dodatkowych podpunktów w punkcie 4 porządek obrad przedstawiał się 
następująco: 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad, przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji   
Rady Gminy. 

2. Informacja Wójta Gminy o jego pracy w okresie między sesjami. 

3. Ocena działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grodzisku Dolnym                       
i Środowiskowego Domu Samopomocy w Laszczynach za rok ubiegły. 

4. Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na rok bieżący, 

2) w sprawie wprowadzenia zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy, 

3) w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umów dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy Grodzisko Dolne, 

4) w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
ustalenia stawki takiej opłaty oraz stawki za pojemnik o określonej pojemności, 

5)  w sprawie wyodrębnienia funduszu sołeckiego na rok 2014, 

6) w sprawie przyjęcia "Sołeckiej Strategii Rozwoju Sołectwa Grodzisko na lata 2013-2020", 

7) w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Leżajskiego na realizację zadania 
publicznego, 

8) w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę w trybie bezprzetargowym 
nieruchomości położonej w Grodzisku Dolnym, 

9) zmieniającej Uchwałę Nr XXVII/217/12 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia 29 listopada 
2012r. w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości.  

5. Uchwalenie statutów sołectw.  

6. Interpelacje i zapytania. 

7. Sprawy różne i wolne wnioski. 

8. Zamknięcie sesji. 
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Realizacja porządku obrad: 

Ad. 1 Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad, przyjęcie protokołu  z poprzedniej 
sesji Rady Gminy. 

Prowadzący obrady Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański stwierdził, że punkt pierwszy 
porządku obrad uważa za zrealizowany. 

Ad. 2. Informacja Wójta Gminy o jego pracy w okresie między sesjami. 

Wójt Gminy Jacek Chmura przedstawił informację o swojej pracy w okresie międzysesyjnym. 

Radny Rady Powiatu Józef Majkut podziękował Radzie Gminy za zamiar zabezpieczenia 
środków finansowych na dofinansowanie remontów dróg powiatowych, w tym na 
dofinansowanie dokumentacji niezbędnej do przeprowadzenia modernizacji drogi Grodzisko 
Górne – Giedlarowa. 

Sołtys Mazurek Tadeusz zapytał: Czy nie można tej drogi poszerzyć do 6 metrów, bo niektóre 
odcinki są niebezpieczne, szczególnie dla samochodów ciężarowych? 

Radny Rady Powiatu Józef Majkut wyjaśnił, że gmina Leżajsk nie zgadza się na wyłożenie 
środków na poszerzenie tej drogi na odcinku przebiegającym przez ich teren. Na remont 
całej drogi można będzie wydać tylko 6 mln zł z Programu tzw. „schetynówek”, reszta to 
własne środki Starostwa i Gmin. 

Radny RP J. Majkut odniósł się do fatalnego stanu dróg powiatowych po minionej zimie; 
Starostwo nie przeprowadziło remontów cząstkowych dróg jesienią (z braku środków), a to 
w jakiejś części by zapobiegło aż takim zniszczeniom nawierzchni dróg, jakie nastąpiły             
w wyniku szkodliwego oddziaływania warunków atmosferycznych w okresie zimowym. 

Ad. 4 Podjęcie uchwał 

Ad. 4. 6) Kierownik Referatu Stanisław Baj przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia 
"Sołeckiej Strategii Rozwoju Sołectwa Grodzisko na lata 2013-2020". W dyskusji nad 
projektem uchwały głos zabrali: 

Radny Józef Nicpoń zapytał: Czy są wyliczone koszty realizacji tego projektu? 

Stanisław Baj wyjaśnił, że nie ma takiego szacunku, bo dopiero po pojawieniu się możliwości 
(ogłoszeniu konkursu na projekty) trzeba opracować wniosek na realizację zadania ujętego   
w Programie Rozwoju Sołectwa i starać się o dofinansowanie. 

Nie było więcej chętnych do zabrania głosu. 

Przystąpiono do głosowania. 
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Uchwała nr XXXI/250/2013 w sprawie przyjęcia "Sołeckiej Strategii Rozwoju Sołectwa 
Grodzisko na lata 2013-2020"/w wersji zaproponowanej/ została przyjęta 14  głosami „za” 
i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 3 Ocena działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grodzisku Dolnym                       
i Środowiskowego Domu Samopomocy w Laszczynach za rok ubiegły. 

Pan Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grodzisku Dolnym Andrzej Wikiera 
przedstawił informację o działalności merytorycznej i finansowej GOPS za rok 2012. 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański poinformował, że dyskusja na temat działalności 
GOPS za rok miniony odbyła się w czasie wspólnego posiedzenia komisji stałych Rady Gminy 
w dniu 21.03.2013r. 

Nie zgłoszono zapytań. 

Za przyjęciem informacji głosowało 14 radnych Rady Gminy (wszyscy obecni na sesji). 

Pani Kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy w Laszczynach Anna Paczkowska 
przedstawiła informację o działalności merytorycznej i finansowej ŚDS-u.  

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański poinformował, że działalność ŚDS-u w 
Laszczynach za rok miniony została przedyskutowana w czasie wspólnego posiedzenia 
komisji stałych Rady Gminy w dniu 21.03.2013r. 

Nie zgłoszono zapytań. 

Za przyjęciem informacji głosowało 14 radnych Rady Gminy (wszyscy obecni na sesji). 

Ad. 4 Podjęcie uchwał c.d. 

Ad. 4.7 Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec – w imieniu Wójta Gminy - przedstawiła projekt 
uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Leżajskiemu na opracowanie 
dokumentacji technicznej zadania pn. „Przebudowa odcinka drogi powiatowej nr 1259R 
Gniewczyna (gr. powiatu) Grodzisko – Giedlarowa w km 10+588 – 17 + 261 odcinek 
Grodzisko Górne – Giedlarowa”. 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański poinformował, że projekt omawianej uchwały 
otrzymał pozytywną opinię połączonych składów komisji stałych Rady Gminy w czasie 
posiedzenia w dniu 21.03.2013r. 

Z uwagi na brak zgłoszeń do dyskusji, przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr XXXI/251/2013 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Leżajskiemu na opracowanie dokumentacji technicznej zadania pn. „Przebudowa odcinka 
drogi powiatowej nr 1259R Gniewczyna (gr. powiatu) Grodzisko – Giedlarowa w km 
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10+588 – 17 + 261 odcinek Grodzisko Górne – Giedlarowa” /w wersji zaproponowanej/ 
została przyjęta 14  głosami „za” i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 4.1-2  Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec – w imieniu Wójta Gminy - przedstawiła projekty 
uchwał: 

1)  w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2013  rok, 

Wójt Gminy omówił poszczególne pozycje zmian. 

W sprawie powyższej uchwały głos zabierali: 

Radny Józef Nicpoń  zapytał o plan zagospodarowania terenu wokół zbiornika Czyste, na 
opracowanie którego zabezpiecza się środki finansowe: Co będzie zmienione w planie 
zagospodarowania Czystego ? 

Kierownik Adam Czerwonka wyjaśnił, że zmienione będą zapisy dot. linii i rodzaju zabudowy 
od drogi asfaltowej. 

Nie było więcej chętnych do zabrania głosu. 

Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr XXXI/252/2013 w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2013 rok     
/w wersji zaproponowanej/ została przyjęta 11  głosami „za”, przy 1 „przeciwnym”               
i 2 „wstrzymujących się” i stanowi załącznik do protokołu. 

2) w sprawie wprowadzenia zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy, 

Nie było  chętnych do zabrania głosu. 

Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr XXXI/253/2013 w sprawie wprowadzenia zmian w wieloletniej prognozie 
finansowej Gminy /w wersji zaproponowanej/ została przyjęta 14  głosami „za” i stanowi 
załącznik do protokołu. 

Ad. 4. 3) Kierownik Referatu Adam Czerwonka – w imieniu Wójta Gminy – przedstawił 
projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego 
trybu zawarcia umów dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy Grodzisko 
Dolne. 

Poinformował, że projekt tej uchwały uzyskał pozytywną opinię połączonych składów komisji 
stałych Rady Gminy na posiedzeniu w dni 21.03.br. 

Nie było  chętnych do zabrania głosu. 
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Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr XXXI/254/2013 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 
przetargowego trybu zawarcia umów dzierżawy nieruchomości stanowiących własność 
Gminy Grodzisko Dolne /w wersji zaproponowanej/ została przyjęta 14  głosami „za”            
i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 4.8) Sekretarz Gminy Grzegorz Potaczała – w imieniu Wójta Gminy – przedstawił projekt 
uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę w trybie bezprzetargowym 
nieruchomości położonej w Grodzisku Dolnym, 

Sekretarz Gminy powiedział o projekcie uruchomienia punktu selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych na działce zakupionej od ZPOW Hortino: „Wstępnie wyraziliśmy zgodę na 
udział w projekcie przygotowywanym przez Miejski Zakład Komunalny w  Stalowej Woli p.n. 
„Budowa Sieci Punktów Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) wraz                    
z Regionalnym Centrum Edukacji Ekologicznej w Stalowej Woli”. Projekt dotyczy m.in. 
poprowadzenia w kilku gminach punktów selektywnej zbiórki odpadów komunalnych.” 

Następnie Sekretarz Gminy Grzegorz Potaczała zapoznał obecnych na sesji z zasadami udział  
w projekcie. Przedstawił też prezentację multimedialną przedstawiającą wyposażenie Puntu 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych prowadzonego przez MZK Stalowa Wola. 

Zaznaczył, że projekt uchwały dotyczy wydzierżawienia działki dla MZK Stalowa Wola               
z przeznaczeniem na prowadzenie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych.   

Nie było chętnych do zabrania głosu. Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr XXXI/255/2013 w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę w trybie 
bezprzetargowym nieruchomości położonej w Grodzisku Dolnym /w wersji 
zaproponowanej/ została przyjęta 14  głosami „za” i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 4. 9) Sekretarz Gminy Grzegorz Potaczała – w imieniu Wójta Gminy – przedstawił projekt 
uchwały  zmieniającej Uchwałę Nr XXVII/217/12 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia             
29 listopada 2012r. w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości.  

Nie było chętnych do zabrania głosu. Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr XXXI/256/2013   zmieniająca uchwałę Nr XXVII/217/12 Rady Gminy Grodzisko 
Dolne z dnia 29 listopada 2012r. w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości         
/w wersji zaproponowanej/ została przyjęta 14  głosami „za” i stanowi załącznik do 
protokołu. 
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Ad. 4.4) Sekretarz Gminy Grzegorz Potaczała – w imieniu Wójta Gminy – przedstawił projekt 
uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty oraz stawki za pojemnik o określonej 
pojemności. Wyjaśnił, że proponowana wersja uchwały różni się głównie zapisem dot. 
pobierania opłat za odbiór odpadów komunalnych z terenu nieruchomości tj. opłaty 
pobierane będą maksymalnie od 6 osób. 

W dyskusji nad projektem uchwały głos zabierali: 

Radny Ryfa Stanisław zwrócił uwagę, że opłaty za śmiecie będą wyższe niż za wodę. 

Sekretarz Gminy wyjaśnił, że takie koszty wynikają z przetargu. 

Sołtys Jan Bielecki przedstawił problem występujący w Grodzisku Nowym: dotychczas część 
mieszkańców oddawała odpady do Gminy Leżajsk i dzierżawiła pojemniki na śmiecie. Od 
lipca będą zmuszeni oddawać śmiecie do tej Gminy, a nie będą mieli pojemników. 

Sekretarz Gminy wyjaśnił, że od lipca będą mogli oddawać śmiecie w  workach; czarnych        
i kolorowych. 

Radny Józef Nicpoń zapytał: Czy nie można by zwiększyć częstotliwości odbioru odpadów, 
szczególnie latam przy wysokich temperaturach? 

Odpowiedź Wójta Gminy: Każde zwiększenie częstotliwości zwiększy koszt odbioru odpadów 
i tym samym opłatę za odbiór odpadów w przeliczeniu na 1 osobę – co jest nie do przyjęcia, 
bo wielu mieszkańców skarżyło się na „drastyczny” wzrost opłat za odpady. 

Nie było więcej chętnych do zabrania głosu. Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr XXXI/257/2013 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty oraz stawki za pojemnik                    
o określonej pojemności /w wersji zaproponowanej/ została przyjęta 14  głosami „za”              
i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 4.5) Sekretarz Gminy Grzegorz Potaczała – w imieniu Wójta Gminy – przedstawił projekt 
uchwały  w sprawie wyodrębnienia funduszu sołeckiego na rok 2014. 

Radny Ryfa Stanisław zapytał: Czy w tym roku Gmina otrzyma premię z tytuł przeznaczenia    
w ub. roku środków do dyspozycji sołectw? 

Odpowiedź Wójta Gminy: Tak, Gmina powinna otrzymać premię z tego tytułu. Czekamy na 
decyzję. 

Nie było więcej chętnych do zabrania głosu. Przystąpiono do głosowania. 
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Uchwała nr XXXI/258/2013 w sprawie wyodrębnienia funduszu sołeckiego na rok 2014     
/w wersji zaproponowanej/ została przyjęta 14  głosami „za” i stanowi załącznik do 
protokołu. 

Ad. 5  Uchwalenie statutów sołectw.  

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański przedstawił protokół z przeprowadzonych 
konsultacji z  mieszkańcami Gminy dot. znowelizowanych projektów statutów sołectw.  

Przewodniczący doraźnej komisji RG powołanej do opracowania statutów sołectw Feliks 
Szklanny odczytał sprawozdanie z pracy komisji. 

Inspektor Janina Rydzik – w imieniu Wójta Gminy - odczytała projekty uchwał w sprawie 
uchwalenia statutów sołectw z terenu tutejszej Gminy: 

1) w sprawie uchwalenia statutu sołectwa Grodzisko Dolne, 

Nie było chętnych do zabrania głosu. Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr XXXI/259/2013 w sprawie uchwalenia statutu sołectwa Grodzisko Dolne        
/w wersji zaproponowanej/ została przyjęta 14  głosami „za” i stanowi załącznik do 
protokołu. 

2)  w sprawie uchwalenia statutu sołectwa Grodzisko Górne, 

Nie było chętnych do zabrania głosu. Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr XXXI/260/2013 w sprawie uchwalenia statutu sołectwa Grodzisko Górne        
/w wersji zaproponowanej/ została przyjęta 14  głosami „za” i stanowi załącznik do 
protokołu. 

3) w sprawie uchwalenia statutu sołectwa Grodzisko Nowe, 

Nie było chętnych do zabrania głosu. Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr XXXI/261/2013 w sprawie uchwalenia statutu sołectwa Grodzisko Nowe        
/w wersji zaproponowanej/ została przyjęta 14  głosami „za” i stanowi załącznik do 
protokołu. 

4) w sprawie uchwalenia statutu sołectwa Wólka Grodziska, 

Nie było chętnych do zabrania głosu. Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr XXXI/262/2013 w sprawie uchwalenia statutu sołectwa Wólka Grodziska        
/w wersji zaproponowanej/ została przyjęta 14  głosami „za” i stanowi załącznik do 
protokołu. 
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Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało 15 członków komisji. 

5) w sprawie uchwalenia statutu sołectwa Grodzisko, 

Nie było chętnych do zabrania głosu. Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr XXXI/263/2013 w sprawie uchwalenia statutu sołectwa  Grodzisko /w wersji 
zaproponowanej/ została przyjęta 14  głosami „za” i stanowi załącznik do protokołu. 

6) w sprawie uchwalenia statutu sołectwa Chodaczów, 

Nie było chętnych do zabrania głosu. Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr XXXI/264/2013 w sprawie uchwalenia statutu sołectwa  Chodaczów /w wersji 
zaproponowanej/ została przyjęta 14  głosami „za” i stanowi załącznik do protokołu. 

7) w sprawie uchwalenia statutu sołectwa Laszczyny, 

Nie było chętnych do zabrania głosu. Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr XXXI/265/2013 w sprawie uchwalenia statutu sołectwa  Laszczyny /w wersji 
zaproponowanej/ została przyjęta 14  głosami „za” i stanowi załącznik do protokołu. 

8) w sprawie uchwalenia statutu sołectwa Opaleniska, 

Nie było chętnych do zabrania głosu. Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr XXXI/266/2013 w sprawie uchwalenia statutu sołectwa  Opaleniska /w wersji 
zaproponowanej/ została przyjęta 14  głosami „za” i stanowi załącznik do protokołu. 

9) w sprawie uchwalenia statutu sołectwa Zmysłówka, 

Nie było chętnych do zabrania głosu. Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr XXXI/267/2013 w sprawie uchwalenia statutu sołectwa  Zmysłówka /w wersji 
zaproponowanej/ została przyjęta 14  głosami „za” i stanowi załącznik do protokołu. 

10) w sprawie uchwalenia statutu sołectwa Grodzisko Podlesie. 

Nie było chętnych do zabrania głosu. Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr XXXI/268/2013 w sprawie uchwalenia statutu sołectwa  Grodzisko Podlesie   
/w wersji zaproponowanej/ została przyjęta 14  głosami „za” i stanowi załącznik do 
protokołu. 

Ad. 6. Interpelacje i zapytania. 

Nie zgłoszono zapytań i interpelacji. 
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Ad. 7. Sprawy różne i wolne wnioski. 

Radny Jacek Zych poinformował, że Pan Dąbek z Wólki Grodziskiej, który zamierza kupić 
działkę po starej szkole – chciałby pojawić się na następnej sesji i przedstawić Radzie Gminy 
swój projekt wybudowania na tej działce kręgielni, pizzerii itp. 

Wójt Gminy zwrócił uwagę, że jest to bardzo atrakcyjna działka i jeżeli Rada Gminy zgodzi się 
na jej sprzedaż – to z pewnymi notarialnymi obwarowaniami co do rodzaju działalności, daty 
rozpoczęcia inwestycji i jej zakończenia). Jeżeli poznamy szczegóły – to będziemy rozmawiać 
o warunkach sprzedaży działki. Zapewnił, że Pan Dąbek będzie mile widzianym Gościem na 
następnej sesji Rady Gminy. 

Radny Nicpoń Józef zwrócił uwagę, że targowisko gminne jest podpięte pod oświetlenie 
drogowe i jest niepotrzebnie oświetlane. 

Wójt Gminy zobowiązał się interweniować, jeżeli wniosek jest zasadny. 

Radny Ryfa zgłosił uwagi w kwestii odśnieżania dróg i chodników. Chodniki są dobrze 
odśnieżane, ale po odśnieżeniu chodników przejeżdża pług odśnieżający jezdnię i narzuca       
z powrotem śnieg na chodniki i przystanki autobusowe. Zgłosił też, że k. szkoły w 
Laszczynach będzie jezioro, jak śnieg zacznie topnieć, bo zatkane są odpływy pod 
chodnikami. 

Wójt Gminy stwierdził, że problemy z odśnieżaniem spowodowane były dużą ilością śniegu, 
ale cały czas idą starania w kierunku jak najlepszego i najskuteczniejszego zorganizowania 
odśnieżania, jeżeli wystąpią jakieś poważne problemy – to mieszkańcy powinni zgłaszać to 
do odpowiednich służb w UG lub PGK. 

Przewodniczący Rady Gminy podziękował wszystkim za ich pracę na rzecz poprawy 
warunków życia mieszkańców tej Gminy. Złożył życzenia zdrowych i wesołych Świąt Wielkiej 
Nocy. 

Ad. 8. Zamknięcie sesji. 

 O godz. 13.50 Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański dokonał zamknięcia obrad 
XXXI sesji Rady Gminy. 

 

Protokolant        Przewodniczący obrad 

Janina Rydzik        Jerzy Gdański 

 


	Protokół nr XXXI/1/2013
	z sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne
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	5. Uchwalenie statutów sołectw. 
	6. Interpelacje i zapytania.
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	Ad. 4. 6) Kierownik Referatu Stanisław Baj przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia "Sołeckiej Strategii Rozwoju Sołectwa Grodzisko na lata 2013-2020". W dyskusji nad projektem uchwały głos zabrali:
	Radny Józef Nicpoń zapytał: Czy są wyliczone koszty realizacji tego projektu?
	Stanisław Baj wyjaśnił, że nie ma takiego szacunku, bo dopiero po pojawieniu się możliwości (ogłoszeniu konkursu na projekty) trzeba opracować wniosek na realizację zadania ujętego   w Programie Rozwoju Sołectwa i starać się o dofinansowanie.
	Nie było więcej chętnych do zabrania głosu.
	Przystąpiono do głosowania.
	Uchwała nr XXXI/250/2013 w sprawie przyjęcia "Sołeckiej Strategii Rozwoju Sołectwa Grodzisko na lata 2013-2020"/w wersji zaproponowanej/ została przyjęta 14  głosami „za” i stanowi załącznik do protokołu.
	Ad. 3 Ocena działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grodzisku Dolnym                       i Środowiskowego Domu Samopomocy w Laszczynach za rok ubiegły.
	Pan Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grodzisku Dolnym Andrzej Wikiera przedstawił informację o działalności merytorycznej i finansowej GOPS za rok 2012.
	Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański poinformował, że dyskusja na temat działalności GOPS za rok miniony odbyła się w czasie wspólnego posiedzenia komisji stałych Rady Gminy w dniu 21.03.2013r.
	Nie zgłoszono zapytań.
	Za przyjęciem informacji głosowało 14 radnych Rady Gminy (wszyscy obecni na sesji).
	Pani Kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy w Laszczynach Anna Paczkowska przedstawiła informację o działalności merytorycznej i finansowej ŚDS-u. 
	Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański poinformował, że działalność ŚDS-u w Laszczynach za rok miniony została przedyskutowana w czasie wspólnego posiedzenia komisji stałych Rady Gminy w dniu 21.03.2013r.
	Nie zgłoszono zapytań.
	Za przyjęciem informacji głosowało 14 radnych Rady Gminy (wszyscy obecni na sesji).
	Ad. 4 Podjęcie uchwał c.d.
	Ad. 4.7 Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec – w imieniu Wójta Gminy - przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Leżajskiemu na opracowanie dokumentacji technicznej zadania pn. „Przebudowa odcinka drogi powiatowej nr 1259R Gniewczyna (gr. powiatu) Grodzisko – Giedlarowa w km 10+588 – 17 + 261 odcinek Grodzisko Górne – Giedlarowa”.
	Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański poinformował, że projekt omawianej uchwały otrzymał pozytywną opinię połączonych składów komisji stałych Rady Gminy w czasie posiedzenia w dniu 21.03.2013r.
	Z uwagi na brak zgłoszeń do dyskusji, przystąpiono do głosowania.
	Uchwała nr XXXI/251/2013 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Leżajskiemu na opracowanie dokumentacji technicznej zadania pn. „Przebudowa odcinka drogi powiatowej nr 1259R Gniewczyna (gr. powiatu) Grodzisko – Giedlarowa w km 10+588 – 17 + 261 odcinek Grodzisko Górne – Giedlarowa” /w wersji zaproponowanej/ została przyjęta 14  głosami „za” i stanowi załącznik do protokołu.
	Ad. 4.1-2  Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec – w imieniu Wójta Gminy - przedstawiła projekty uchwał:
	1)  w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2013  rok,
	Wójt Gminy omówił poszczególne pozycje zmian.
	W sprawie powyższej uchwały głos zabierali:
	Radny Józef Nicpoń  zapytał o plan zagospodarowania terenu wokół zbiornika Czyste, na opracowanie którego zabezpiecza się środki finansowe: Co będzie zmienione w planie zagospodarowania Czystego ?
	Kierownik Adam Czerwonka wyjaśnił, że zmienione będą zapisy dot. linii i rodzaju zabudowy od drogi asfaltowej.
	Nie było więcej chętnych do zabrania głosu.
	Przystąpiono do głosowania.
	Uchwała nr XXXI/252/2013 w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2013 rok     /w wersji zaproponowanej/ została przyjęta 11  głosami „za”, przy 1 „przeciwnym”               i 2 „wstrzymujących się” i stanowi załącznik do protokołu.
	2) w sprawie wprowadzenia zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy,
	Nie było  chętnych do zabrania głosu.
	Przystąpiono do głosowania.
	Uchwała nr XXXI/253/2013 w sprawie wprowadzenia zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy /w wersji zaproponowanej/ została przyjęta 14  głosami „za” i stanowi załącznik do protokołu.
	Ad. 4. 3) Kierownik Referatu Adam Czerwonka – w imieniu Wójta Gminy – przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy Grodzisko Dolne.
	Poinformował, że projekt tej uchwały uzyskał pozytywną opinię połączonych składów komisji stałych Rady Gminy na posiedzeniu w dni 21.03.br.
	Nie było  chętnych do zabrania głosu.
	Przystąpiono do głosowania.
	Uchwała nr XXXI/254/2013 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów dzierżawy nieruchomości stanowiących własność Gminy Grodzisko Dolne /w wersji zaproponowanej/ została przyjęta 14  głosami „za”            i stanowi załącznik do protokołu.
	Ad. 4.8) Sekretarz Gminy Grzegorz Potaczała – w imieniu Wójta Gminy – przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę w trybie bezprzetargowym nieruchomości położonej w Grodzisku Dolnym,
	Sekretarz Gminy powiedział o projekcie uruchomienia punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych na działce zakupionej od ZPOW Hortino: „Wstępnie wyraziliśmy zgodę na udział w projekcie przygotowywanym przez Miejski Zakład Komunalny w  Stalowej Woli p.n. „Budowa Sieci Punktów Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) wraz                    z Regionalnym Centrum Edukacji Ekologicznej w Stalowej Woli”. Projekt dotyczy m.in. poprowadzenia w kilku gminach punktów selektywnej zbiórki odpadów komunalnych.”
	Następnie Sekretarz Gminy Grzegorz Potaczała zapoznał obecnych na sesji z zasadami udział  w projekcie. Przedstawił też prezentację multimedialną przedstawiającą wyposażenie Puntu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych prowadzonego przez MZK Stalowa Wola.
	Zaznaczył, że projekt uchwały dotyczy wydzierżawienia działki dla MZK Stalowa Wola               z przeznaczeniem na prowadzenie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych.  
	Nie było chętnych do zabrania głosu. Przystąpiono do głosowania.
	Uchwała nr XXXI/255/2013 w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę w trybie bezprzetargowym nieruchomości położonej w Grodzisku Dolnym /w wersji zaproponowanej/ została przyjęta 14  głosami „za” i stanowi załącznik do protokołu.
	Ad. 4. 9) Sekretarz Gminy Grzegorz Potaczała – w imieniu Wójta Gminy – przedstawił projekt uchwały  zmieniającej Uchwałę Nr XXVII/217/12 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia             29 listopada 2012r. w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości. 
	Nie było chętnych do zabrania głosu. Przystąpiono do głosowania.
	Uchwała nr XXXI/256/2013   zmieniająca uchwałę Nr XXVII/217/12 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia 29 listopada 2012r. w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości         /w wersji zaproponowanej/ została przyjęta 14  głosami „za” i stanowi załącznik do protokołu.
	Ad. 4.4) Sekretarz Gminy Grzegorz Potaczała – w imieniu Wójta Gminy – przedstawił projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty oraz stawki za pojemnik o określonej pojemności. Wyjaśnił, że proponowana wersja uchwały różni się głównie zapisem dot. pobierania opłat za odbiór odpadów komunalnych z terenu nieruchomości tj. opłaty pobierane będą maksymalnie od 6 osób.
	W dyskusji nad projektem uchwały głos zabierali:
	Radny Ryfa Stanisław zwrócił uwagę, że opłaty za śmiecie będą wyższe niż za wodę.
	Sekretarz Gminy wyjaśnił, że takie koszty wynikają z przetargu.
	Sołtys Jan Bielecki przedstawił problem występujący w Grodzisku Nowym: dotychczas część mieszkańców oddawała odpady do Gminy Leżajsk i dzierżawiła pojemniki na śmiecie. Od lipca będą zmuszeni oddawać śmiecie do tej Gminy, a nie będą mieli pojemników.
	Sekretarz Gminy wyjaśnił, że od lipca będą mogli oddawać śmiecie w  workach; czarnych        i kolorowych.
	Radny Józef Nicpoń zapytał: Czy nie można by zwiększyć częstotliwości odbioru odpadów, szczególnie latam przy wysokich temperaturach?
	Odpowiedź Wójta Gminy: Każde zwiększenie częstotliwości zwiększy koszt odbioru odpadów i tym samym opłatę za odbiór odpadów w przeliczeniu na 1 osobę – co jest nie do przyjęcia, bo wielu mieszkańców skarżyło się na „drastyczny” wzrost opłat za odpady.
	Nie było więcej chętnych do zabrania głosu. Przystąpiono do głosowania.
	Uchwała nr XXXI/257/2013 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty oraz stawki za pojemnik                    o określonej pojemności /w wersji zaproponowanej/ została przyjęta 14  głosami „za”              i stanowi załącznik do protokołu.
	Ad. 4.5) Sekretarz Gminy Grzegorz Potaczała – w imieniu Wójta Gminy – przedstawił projekt uchwały  w sprawie wyodrębnienia funduszu sołeckiego na rok 2014.
	Radny Ryfa Stanisław zapytał: Czy w tym roku Gmina otrzyma premię z tytuł przeznaczenia    w ub. roku środków do dyspozycji sołectw?
	Odpowiedź Wójta Gminy: Tak, Gmina powinna otrzymać premię z tego tytułu. Czekamy na decyzję.
	Nie było więcej chętnych do zabrania głosu. Przystąpiono do głosowania.
	Uchwała nr XXXI/258/2013 w sprawie wyodrębnienia funduszu sołeckiego na rok 2014     /w wersji zaproponowanej/ została przyjęta 14  głosami „za” i stanowi załącznik do protokołu.
	Ad. 5  Uchwalenie statutów sołectw. 
	Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański przedstawił protokół z przeprowadzonych konsultacji z  mieszkańcami Gminy dot. znowelizowanych projektów statutów sołectw. 
	Przewodniczący doraźnej komisji RG powołanej do opracowania statutów sołectw Feliks Szklanny odczytał sprawozdanie z pracy komisji.
	Inspektor Janina Rydzik – w imieniu Wójta Gminy - odczytała projekty uchwał w sprawie uchwalenia statutów sołectw z terenu tutejszej Gminy:
	1) w sprawie uchwalenia statutu sołectwa Grodzisko Dolne,
	Nie było chętnych do zabrania głosu. Przystąpiono do głosowania.
	Uchwała nr XXXI/259/2013 w sprawie uchwalenia statutu sołectwa Grodzisko Dolne        /w wersji zaproponowanej/ została przyjęta 14  głosami „za” i stanowi załącznik do protokołu.
	2)  w sprawie uchwalenia statutu sołectwa Grodzisko Górne,
	Nie było chętnych do zabrania głosu. Przystąpiono do głosowania.
	Uchwała nr XXXI/260/2013 w sprawie uchwalenia statutu sołectwa Grodzisko Górne        /w wersji zaproponowanej/ została przyjęta 14  głosami „za” i stanowi załącznik do protokołu.
	3) w sprawie uchwalenia statutu sołectwa Grodzisko Nowe,
	Nie było chętnych do zabrania głosu. Przystąpiono do głosowania.
	Uchwała nr XXXI/261/2013 w sprawie uchwalenia statutu sołectwa Grodzisko Nowe        /w wersji zaproponowanej/ została przyjęta 14  głosami „za” i stanowi załącznik do protokołu.
	4) w sprawie uchwalenia statutu sołectwa Wólka Grodziska,
	Nie było chętnych do zabrania głosu. Przystąpiono do głosowania.
	Uchwała nr XXXI/262/2013 w sprawie uchwalenia statutu sołectwa Wólka Grodziska        /w wersji zaproponowanej/ została przyjęta 14  głosami „za” i stanowi załącznik do protokołu.
	Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało 15 członków komisji.
	5) w sprawie uchwalenia statutu sołectwa Grodzisko,
	Nie było chętnych do zabrania głosu. Przystąpiono do głosowania.
	Uchwała nr XXXI/263/2013 w sprawie uchwalenia statutu sołectwa  Grodzisko /w wersji zaproponowanej/ została przyjęta 14  głosami „za” i stanowi załącznik do protokołu.
	6) w sprawie uchwalenia statutu sołectwa Chodaczów,
	Nie było chętnych do zabrania głosu. Przystąpiono do głosowania.
	Uchwała nr XXXI/264/2013 w sprawie uchwalenia statutu sołectwa  Chodaczów /w wersji zaproponowanej/ została przyjęta 14  głosami „za” i stanowi załącznik do protokołu.
	7) w sprawie uchwalenia statutu sołectwa Laszczyny,
	Nie było chętnych do zabrania głosu. Przystąpiono do głosowania.
	Uchwała nr XXXI/265/2013 w sprawie uchwalenia statutu sołectwa  Laszczyny /w wersji zaproponowanej/ została przyjęta 14  głosami „za” i stanowi załącznik do protokołu.
	8) w sprawie uchwalenia statutu sołectwa Opaleniska,
	Nie było chętnych do zabrania głosu. Przystąpiono do głosowania.
	Uchwała nr XXXI/266/2013 w sprawie uchwalenia statutu sołectwa  Opaleniska /w wersji zaproponowanej/ została przyjęta 14  głosami „za” i stanowi załącznik do protokołu.
	9) w sprawie uchwalenia statutu sołectwa Zmysłówka,
	Nie było chętnych do zabrania głosu. Przystąpiono do głosowania.
	Uchwała nr XXXI/267/2013 w sprawie uchwalenia statutu sołectwa  Zmysłówka /w wersji zaproponowanej/ została przyjęta 14  głosami „za” i stanowi załącznik do protokołu.
	10) w sprawie uchwalenia statutu sołectwa Grodzisko Podlesie.
	Nie było chętnych do zabrania głosu. Przystąpiono do głosowania.
	Uchwała nr XXXI/268/2013 w sprawie uchwalenia statutu sołectwa  Grodzisko Podlesie   /w wersji zaproponowanej/ została przyjęta 14  głosami „za” i stanowi załącznik do protokołu.
	Ad. 6. Interpelacje i zapytania.
	Nie zgłoszono zapytań i interpelacji.
	Ad. 7. Sprawy różne i wolne wnioski.
	Radny Jacek Zych poinformował, że Pan Dąbek z Wólki Grodziskiej, który zamierza kupić działkę po starej szkole – chciałby pojawić się na następnej sesji i przedstawić Radzie Gminy swój projekt wybudowania na tej działce kręgielni, pizzerii itp.
	Wójt Gminy zwrócił uwagę, że jest to bardzo atrakcyjna działka i jeżeli Rada Gminy zgodzi się na jej sprzedaż – to z pewnymi notarialnymi obwarowaniami co do rodzaju działalności, daty rozpoczęcia inwestycji i jej zakończenia). Jeżeli poznamy szczegóły – to będziemy rozmawiać o warunkach sprzedaży działki. Zapewnił, że Pan Dąbek będzie mile widzianym Gościem na następnej sesji Rady Gminy.
	Radny Nicpoń Józef zwrócił uwagę, że targowisko gminne jest podpięte pod oświetlenie drogowe i jest niepotrzebnie oświetlane.
	Wójt Gminy zobowiązał się interweniować, jeżeli wniosek jest zasadny.
	Radny Ryfa zgłosił uwagi w kwestii odśnieżania dróg i chodników. Chodniki są dobrze odśnieżane, ale po odśnieżeniu chodników przejeżdża pług odśnieżający jezdnię i narzuca       z powrotem śnieg na chodniki i przystanki autobusowe. Zgłosił też, że k. szkoły w Laszczynach będzie jezioro, jak śnieg zacznie topnieć, bo zatkane są odpływy pod chodnikami.
	Wójt Gminy stwierdził, że problemy z odśnieżaniem spowodowane były dużą ilością śniegu, ale cały czas idą starania w kierunku jak najlepszego i najskuteczniejszego zorganizowania odśnieżania, jeżeli wystąpią jakieś poważne problemy – to mieszkańcy powinni zgłaszać to do odpowiednich służb w UG lub PGK.
	Przewodniczący Rady Gminy podziękował wszystkim za ich pracę na rzecz poprawy warunków życia mieszkańców tej Gminy. Złożył życzenia zdrowych i wesołych Świąt Wielkiej Nocy.
	Ad. 8. Zamknięcie sesji.
	O godz. 13.50 Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański dokonał zamknięcia obrad XXXI sesji Rady Gminy.
	Protokolant        Przewodniczący obrad
	Janina Rydzik        Jerzy Gdański
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